
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

PORTARIA MPF/PRPE/C. ADM./N° 355, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 

Divulga a nova escala de plantão dos servidores e 
membros ministeriais da 1ª instância do Ministério 
Público Federal em Pernambuco no período de 5 a 20 de 
dezembro de 2022. 

O CHEFE ADMINISTRATIVO EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas no art. 56 do Regimento 

Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 5 de maio de

2015, e no art. 33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado 

pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015; 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração de servidores inicialmente escalados 

como plantonista pela Portaria MPF/PRPE/C. Adm./303, de 5 de outubro de 2022, publicada no 

DMPF-e ADMINISTRATIVO nº 190, de 7 de outubro de 2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar a nova escala de plantão semanal de membros ministeriais e 

servidores da 1ª Instância do Ministério Público Federal em Pernambuco para o período de 5 a 20 

de dezembro de 2022: 

Período Área de atuação Plantonistas

Das 19h de
5.12.2022 às 19h
de 12.12.2022 

1ª e 4ª Zonas Procurador da República EDSON VIRGINIO 
CAVALCANTE JÚNIOR 

FREDERICO ANTÔNIO DE MENEZES GOMES 
JÚNIOR (assistente)  

2ª e 3ª Zonas Procurador da República ALFREDO CARLOS 
GONZAGA FALCÃO JÚNIOR  

MARIA DAS GRAÇAS MUNIZ NUNES MARQUES 
(assistente)  

Das 19h de 
12.12.2022 às 0h 
de 20.12.2022 

1ª e 4ª Zonas Procurador da República JOÃO PAULO HOLANDA 
ALBUQUERQUE  

ISABELLY MOTA DE MORAES (assistente)  

2ª e 3ª Zonas Procuradora da República ANA FABÍOLA DE AZEVEDO 
FERREIRA  

CAMILA DE VASCONCELOS PESSOA GUERRA 
(assessora)  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/247209
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

Art. 2º – Orientar que, ao término do período de plantão, os membros ministeriais, por

intermédio dos servidores plantonistas, encaminhem à Coordenadoria Jurídica desta PRPE relatório

contendo as manifestações realizadas durante o regime de plantão. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR 
Procurador da República 

Chefe Administrativo da PR/PE 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   2  8   nov  . 2022. Caderno Administrativo, p.   97  .  

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-11-28.pdf

